Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

     Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 09.01.2020  № 01-п

 Об определении мест временного складирования снега

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области в зимний период года и определении мест временного складирования снега:

1. Определить в качестве мест открытых площадок для временного складирования снега в зимний период следующие территории:

1.1. площадку бывшего карьера в 100 м. в юго-западном направлении от дома № 5 по улице Нагорная;

1.2. площадку на территории бывшего свинарника в 500 м. в южном направлении от дома № 1 по ул. Буранная пос. Буранный.

2. Рекомендовать подрядным организациям,  МУП «ТВС», ООО «Продпромконтракт», ООО «Ольга», осуществляющим работы по содержанию дорог общего пользования на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области:

2.1. обеспечить подготовку указанных мест для приёма снега;

2.2. организовать приём снега, вывезенного с территории сельсовета;

2.3. по окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку территории, указанной в пункте 1.1., 1.2. настоящего постановления, от мусора на свалку твёрдых бытовых отходов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф» и вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                                    В.И. Шамов

Разослано: администрации района,  прокурору  района, на сайт, в дело.